
 

 
ПРИКАЗ 

28.02.2025                                                                                                    №56 

 

 

«Об итогах  участия  в муниципальном этапе   

Всероссийской и Республиканской предметной  олимпиады 

Школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с приказом МО и Н РТ от  30.10.2024 № под-1809/24 «О проведении  

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 

учебном году», приказом  МО и Н РТ от  15.10.2024 № под-1729/24 «Об утверждении 

Календарного плана мероприятий по развитию олимпиадного движения в Республике Татарстан 

в 2024/2025 учебном году», в целях организованного проведения муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году, в целях 

организации проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году, а также совершенствования преподавания 

общеобразовательных дисциплин, выявления наиболее одаренных, способных обучающихся и 

реализации программы «Одаренные дети», в целях совершенствования преподавания 

общеобразовательных дисциплин, выявления наиболее одаренных, способных учащихся и 

повышения престижа образования команда школы в количестве 94 человека приняла участие в 

муниципальном этапе предметных олимпиад. 

     Анализ показал, положительную динамику в сравнении с прошлым годом. Улучшены  

результаты  в сравнении с прошлым годом по следующим предметам: право, экология, история 

Татарстана, обществознанию, русский язык, ОБЖ, технология.      Низкие результаты результат 

по  информатике, математике, геология, географии. 

 

Призерами по итогам муниципального этапа  олимпиад стали  15  учащихся  (в 2023-2024 

учебном году 14 человек) нашей школы:  

-2 ученика по право /участники  респуб этапа 4 человека/ Учитель Галиева С.Н. 

-1 ученик – обществоз/Учитель Мугинов Ф.Ф., Хафизова М.Ф. 

-3 ученика по ОБЖ/ участник  респуб этапа 1 человек 
-2 ученика по биологии /Учитель Гарифуллина Э.Ф. 
-1 ученик по экологии /Учитель Гарифуллина Э.Ф. 
-1 ученика по русскому языку / учитель Мухаметдинова З.Н. 

-1учеников по родному языку /Абунагимова З.А. 

-3 ученика по технологии /участник  респуб этапа  1 ученик 

 

Призеры республиканского этапа – 2 человека (в 2023-2024 учебном году 0 человек): 

 Рашитов Р. по праву. Учитель Галиева С.Н. 

 Глинина Н  по технодогии. Учитель Шарипова А.Б. 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

города Набережные Челны 

«Средняя общеобразовательная школа №33» 

 

(МБОУ «Средняя школа №33») 

Яр Чаллы шәһәренең 

«33 нче урта гомуми белем бирү мәктәбе» 

муниципаль бюджет  

гомуми белем бирү учреждениесе 

 

(«33-нче урта мәктәп»)  



 

На основании анализа результативности  приказываю: 

1.Заместителю директора по УВР Урманчеевой С.А. довести результаты участия команды 

школы на муниципальном этапе Всероссийской и Республиканской предметной  олимпиады 

школьников в 2024-2024 учебном году до сведения педагогического коллектива. Срок: 

15.03.2025 

2. Отметить хороший уровень подготовки к предметным олимпиадам следующих учителей,  

подготовивших призеров по городу: Шариповой А.Б., Галиевой С.Н., Мугинова Ф.Ф., 

Абунагимовой З.А., Мухаметдиновой З.Н., Гарифуллиной Э.Ф., Жилова С.В. 

3. Указать на низкий уровень подготовки учащихся  по следующим предметам: геология, 

география, математика, информатика 

4. Руководителям ШМО, учителям-предметникам  сформировать предварительные списки 

обучающихся для участия школы в муниципальном этапе Всероссийской и Республиканской 

предметной  олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, реализую программу работы с 

одаренными  детьми по предметам. 

5.Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на  зам. директора  по УВР    Урманчееву 

С.А.                

                          

 

Директор                                                                                                                   О.А.Силаичева 
 

 

 

Ознакомлена:    

Урманчеева С.А. 


	Анализ показал, положительную динамику в сравнении с прошлым годом. Улучшены  результаты  в сравнении с прошлым годом по следующим предметам: право, экология, история Татарстана, обществознанию, русский язык, ОБЖ, технология.      Низкие результа...
	Призеры республиканского этапа – 2 человека (в 2023-2024 учебном году 0 человек):
	На основании анализа результативности  приказываю:

